



DEN NORSKE KIRKE

Audnedal kirkelige fellesråd

22. september 2014

Kulturdepartementet, kirkeavdelingen
Postboks 8004 Dep
0030 Oslo

Høringsuttalelse NOU 2014:2 *Lik og likskap*

På vegne av Audnedal kirkelige fellesråd sender jeg herved høringsuttalelsen som gjelder NOU 2014:2. Vedtaket i Audnedal kirkelige fellesråd sak 18/14 støtter enstemmig forslaget i NOU 2014:2.

Vedlagt følger saksframstillingen og behandlingen i sak 18/14 i Audnedal kirkelige fellesråd.

For Audnedal kirkelige fellesråd

Ingunn Birkeland
Kirkeverge



DEN NORSKE KIRKE

Audnedal kirkelige fellesråd

Sak nr.: 18/14	Møtedato: 14.08.	Arkiv: 550	Saksbehandler: Gunn Elise Helle
-------------------	---------------------	---------------	------------------------------------

NOU 2014:2 - HØRING

Vedlegg: Sammendrag NOU 2014: 2 – Lik og likskap

Saksframstilling:

Ved kongelig resolusjon 10. august 2012 fikk et utvalg bestående av Erling Læ (leder), Anne Line Bretteville-Jensen, Helge Klingberg, Gerd Signe Vigebo, Cecilie Hansen, Trygve Nedland, Inghild Hareide Hansen, Trygve Natvig og Marting Hill Oppegaard, i oppgave å gjøre rede for økonomisk likestilling av kremasjon og kistegravlegging, muligheten til å bli gravlagt i en annen kommune enn hvor avdøde bodde, og andre spørsmål om betaling for gravlegging og grav.

Sammendraget av utvalgets uttalelse ligger vedlagt.

I Audnedal har det siden 2010 vært 2 urnenedsettelse. I det ene tilfellet var avdøde bosatt i annen kommune.

Forslag til vedtak:

Audnedal kirkelige fellesråd har merknader til NOU 2014:2, første strekpunkt: *Kistegravlegging og kremasjon likestilles økonomisk og juridisk som gravferdsform.*

Fellesrådet støtter utvalgets forslag om likestilling av gravferdsformene kremasjon med urnenedsettelse og kistegravlegging, og at adgangen til å kreve kremasjonsavgift oppheves.

Fellesrådet ønsker ikke å flytte ansvaret for båretransporten til krematoriet fra NAV til gravplassforvaltningen. Dette begrunnes i følgende:

I vår kommune skjer de fleste gravlegginger i kiste. Svært få urnenedsettelse i kommunen vil derfor være en utfordring med tanke på å skape et insentiv til å ta ansvar for etablering og vedlikehold av en effektiv krematoriestruktur.

Audnedal kirkelige fellesråd merker seg utvalgets forslag for festeavgiften hvor festeavgiften fortsatt skal fastsettes lokalt. Her finnes det store lokale variasjoner fra ca. 25 kr til flere hundre kroner per år.

Audnedal kirkelige fellesråd støtter for øvrig utvalgets forslag I NOU 2014:2.

Behandling i fellesrådet sak 18/14:

Få urnenedsettelse i området vårt, få en negativ økonomisk betydning for Fellesrådet for å etablere og vedlikeholde en effektiv krematoriestruktur. Det kan også oppleves som vanskeligere for personer utenfra som ønsker gravferd i Konsmo eller Grindheim da ansvaret for båretransporten legges gravplassforvaltningen lokalt. Fellesrådet støtter høringsuttalelsen uten innsigelser.

Vedtak i fellesrådet sak 18/14 – 14.08.14:

Audnedal kirkelige fellesråd støtter utvalgets forslag i NOU 2014:2.
Enstemmig vedtatt.